
   

     
 
 

Городской округ Архангельской области 

«Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «18»  мая 2022 г.                                                                                     № 418 

 
 

г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года 

№ 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и 

повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской 

Федерации», статьей 31 Устава городского округа Архангельской области 

«Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса на территории городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденный постановлением администрации Мирного 

от 8 сентября 2020 года № 799 (далее - административный регламент), 

следующие изменения:  

1) пункты 13, 14 главы VIII административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный», 

утвержденный постановлением администрации 

Мирного от 8 сентября 2020 года № 799 

 



2 

 

«13. Общий срок предоставления муниципальной услуги – до пяти 

рабочих дней со дня регистрации заявления. 

14. Сроки выполнения отдельных административных процедур и 

действий: 

прием и регистрация заявления – один рабочий день со дня поступления 

заявления в общий отдел администрации; 

рассмотрение запроса и принятие решения – до трех рабочих дней со дня 

регистрации заявления; 

выдача (направление) результата, внесение соответствующих сведений 

об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр – до пяти 

рабочих дней со дня регистрации заявления.»; 

2) пункт 42 главы XVII административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«42. Максимальная продолжительность указанной процедуры составляет 

до трех рабочих дней со дня регистрации заявления.»; 

3) пункт 45 главы XVIII административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«45. Максимальная продолжительность указанной процедуры составляет 

до трех рабочих дней со дня регистрации заявления.»; 

4) пункт 48 главы XIX административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«48. Максимальная продолжительность указанной процедуры составляет 

до пяти рабочих дней со дня регистрации заявления.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте городского 

округа Архангельской области «Мирный». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Мирного Бикуса Н.Л. 

 

Глава Мирного                                               Ю.Б. Сергеев 


